
1107

DELIBERAZIONE n°1107 del 26.07.2013

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Antonio Maria Soru

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna N. 17/5 del 31/03/2011 di
nomina del Direttore Generale;
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale dell'Azienda Sanitaria di Nuoro n. 1228 del 1
ottobre 2012 di conferimento incarico di Direttore ad interim della Struttura Complessa
Provveditorato e Risorse Materiali al Direttore Amministrativo Avv. Dott. Mario Giovanni
Altana;
CONSIDERATO che con deliberazione del Direttore Generale n. 95 del 22/01/2004 è stato
aggiudicato alla ditta Pira Bastiano di Nuoro il servizio di facchinaggio e trasporti per il
triennio 2004/2006;
CHE per tale appalto si sono susseguite diverse proroghe fino al 31/06/2013 in quanto la
procedura per il nuovo affidamento non è andata a buon fine ed è stata annullata in sede di
autotutela con deliberazione del D.G. n. 492 del 29/03/2013;
CHE la ditta ha regolarmente prestato in questo periodo tutte le prestazioni richieste;
CHE con nota prot. n. 25773 del 15/05/2013 la ditta in argomento ha richiesto all’Azienda
che gli venisse riconosciuta la revisione dei prezzi di contratto ai sensi dell’art. 115 del
D.Lgs. 163/2006 per gli anni pregressi a far data da Gennaio 2007 al 5 maggio c.a.;
CHE con nota n. 31226 del 17/06/2013, il Servizio Provveditorato Risorse Materiali , ha
comunicato alla ditta Pira, l’accoglimento della richiesta di adeguamento prezzi in base
all’indice Istat , e l’ha invitata ad emettere le fatture relative ad anni diversi, tenendo conto
delle tariffe sotto indicate:

Anno 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

Operazione
Contrattuale

Base Riv. Riv. Riv. Riv. Riv. Riv. Riv.

Operaio/ora €10,50 €.10,66 €.10,97 €.11,13 €.11,28 €.11,52 €.11,89 €.12,15

Operaio
+mezzo/ora

€.20,00 €.20,30 €.20,89 €.21,20 €.21,48 €.21,95 €.22,65 €.23,15

Operatore+
Piattaforma/ora

€.35,00 €.35,53 €.36,56 €.37,10 €.37,59 €.38,41 €.39,64 €.40,51

CONSIDERATO che per quanto riguarda la richiesta di interessi la stessa non appare
ammissibile,

OGGETTO: Rivalutazione Istat tariffe contratto di facchinaggio ditta Pira Bastiano di Nuoro

dal 01/01/2007 al 5/05/2013. Spesa complessiva €uro 135.713,43; Cig.

29610163B3



1107

VISTE le seguenti fatture presentate dalla ditta Pira Bastiano che si allegano alla presente
corredate dai rispettivi conteggi in base agli indici ISTAT per un totale complessivo di €uro
135.713,43:

N. Fattura Anno riferimento Importo
52/13—28/06/13 2007 5.217,36
53/13—28/06/13 2008 11.471,32
54/13—28/06/13 2009 20.521,89
55/13—28/06/13 2010 19.881,35
56/13—28/06/13 2011 26.361,83
57/13—28/06/13 2012 37.533,69
58/13—28/06/13 2013 14.725,99

PRESO ATTO che gli importi delle fatture corrispondono effettivamente a quanto dovuto,
PRESO ATTO che il Responsabile del Servizio proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e regolarità tecnica e formale;
ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario;

DELIBERA

 Di riconoscere e liquidare alla ditta Pira Bastiano di Nuoro
la somma di €uro 135.713,43 in riferimento alle fatture riliquidate e relative
all’adeguamento dei prezzi in base agli indici ISTAT dal 01/01/ 2007 al 5 Maggio
2013

 Di non riconoscere alla Ditta gli interessi richiesti in quanto
la richiesta non appare ammissibile,

 Di imputare la spesa di € 135.713,43 sul conto
080.20.30.102 dell’esercizio 2013;

 Di incaricare dell’esecuzione degli adempimenti
conseguenti al presente atto il Servizio Provveditorato, il Servizio Tecnico Logistico e
il Servizio Bilancio, ciascuno per la rispettiva competenza;

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Direttore del Servizio proponente

f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

Dirigente Amministrativo

f.to Dott. Antonello Podda

Estensore della Delibera

f.to Sig.ra Giuseppina Mura

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D.Lgs n. 502/92 e successive modificazioni*

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amministrativo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana
 in caso di pare contrario leggasi relazione allegata



1107

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata nell’Albo on-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con

decorrenza dal 26.07.2013

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. Servizio Provveditorato R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


